CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE INIMUTABA– MG

16

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO ORGANIZADORA - EDITAL Nº 01/2025 –

PROCESSO DE ESCOLHA MEMBRO SUPLENTE CONSELHO TUTELAR.

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, as três

horas, na sede da Prefeitura Municipal de Inimutaba, situada na Praça Cel.

Francisco Mascarenhas, nº 76, Centro, Inimutaba/MG, reuniram-se os membros

da Comissão Organizadora do Processo de Escolha, Nathaiane Dias Soares,

Patrícia Dias Araujo e Otavio Alves Rodrigues, nomeados pela Resolução

CMDCA nº 08/2025, visando a eleição de membros suplentes do Conselho

Tutelar, nos termos do Edital nº 01/2025. Iniciado os trabalhos, constatou-se a

inexistência de candidatos habilitados na etapa de inscrição, em razão do não

preenchimento dos requisitos mínimos exigidos pelo item 4 do Edital, razão pela

qual poderá ser lançado novo certame para preenchimento da vaga, a critério do

CMDCA. Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos. A ata foi

lavrada, aprovada e assinada por todos os membros.